
　　　　　　(単位:円)

　    　　科　　　目 当　年　度 前 年 度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

①基本財産運用益

基本財産受取利息 272 1,369 △ 1,097

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0

　　正会員受取会費正会員受取会費 3,082,000 3,062,000 20,000

賛助会員受取会費 310,000 290,000 20,000

④受取補助金等

受取助成金 3,727,000 4,957,000 △ 1,230,000

受取受託金 1,266,505 950,656 315,849

⑤受取負担金

受取負担金 1,254,520 0 1,254,520

⑥受取寄附金

受取寄附金 290,000 290,000 0

緑の募金 82,961,385 74,106,090 8,855,295

0 0 0

⑦雑収益

受取利息 0 0 0

雑収益

 経常収益計 92,891,682 83,657,115 9,234,567

給料手当 7,110,421 7,403,194 △ 292,773

賃金 1,311,673 1,308,962 2,711

報酬 4,763,963 3,945,201 818,762

福利厚生費 1,785,406 1,612,214 173,192

会議費 0 12,818 △ 12,818

旅費交通費 227,010 38,130 188,880

通信運搬費 981,740 760,876 220,864

支払手数料 196,101 116,315 79,786

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 11,311,072 5,691,210 5,619,862

印刷製本費 162,470 115,588 46,882

使用料及び賃借料 687,020 611,672 75,348

保険料 7,119 0 7,119

報償費 574,416 568,863 5,553

租税公課

支払負担金 384,020 16,000 368,020

支払助成金 4,883,950 4,475,200 408,750

国土緑化推進機構交付金 1,910,000 1,732,000 178,000

市町村等募金団体交付金 51,753,518 45,396,377 6,357,141

委託費 2,836,619 1,255,100 1,581,519

雑費

 事業費計 90,886,518 75,059,720 15,826,798

令和３年度収支決算について

Ⅰ　正味財産増減計算書

 (1)経常収益

③受取会費

 (2)経常費用

①事 業 費

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

１　正味財産増減計算書

指定正味財産からの振替額



　    　　科　　　目 当　年　度 前 年 度 増　減

給料手当 374,226 389,641 △ 15,415

賃金 69,038 68,893 145

報酬 250,728 196,321 54,407

福利厚生費 91,103 69,245 21,858

会議費 373,514 80,895 292,619

旅費交通費 56,660 22,170 34,490

通信運搬費 136,904 146,115 △ 9,211

減価償却費

支払手数料 25,767 29,385 △ 3,618

消耗什器備品費 25,700 0 25,700

消耗品費 31,051 47,890 △ 16,839

印刷製本費 38,500 172,370 △ 133,870

使用料及び賃借料 34,029 32,190 1,839

保険料

報償費

租税公課 27,400 27,600 △ 200

支払負担金 302,400 302,400 0

支払助成金

委託費

雑　費　 343,534 325,450 18,084

 管理費計 2,180,554 1,910,565 269,989

 経常費用計 93,067,072 76,970,285 16,096,787

 当期経常増減額 △ 175,390 6,686,830 △ 6,862,220

 ２．経常外増減の部

 (1)経常外収益

 基本財産取崩益 0 0 0

 (2)経常外費用

 当期経常外増減額 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 △ 175,390 6,686,830 △ 6,862,220

 一般正味財産期首残高 7,657,792 970,962 6,686,830

 一般正味財産期末残高 7,482,402 7,657,792 △ 175,390

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①受取寄附金

寄附金 0 0 0

②一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

 指定正味財産期首残高 13,648,494 13,648,494 0

 指定正味財産期末残高 13,648,494 13,648,494 0

Ⅲ 正味財産期末残高 21,130,896 21,306,286 △ 175,390

②管 理 費



(単位:円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

 (1)経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 272 272 272

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0

③受取会費

　　正会員受取会費正会員受取会費 0 0 3,082,000 3,082,000

賛助会員受取会費 310,000 310,000 310,000

④受取補助金等

受取助成金 3,727,000 3,727,000 0 3,727,000

受取受託金 1,266,505 1,266,505 1,266,505

⑤受取負担金

受取負担金 1,254,520 1,254,520 1,254,520

⑥受取寄附金

受取寄附金 290,000 290,000 290,000

緑の募金 18,889,867 64,071,518 82,961,385 82,961,385

指定正味財産からの振替額 0 0 0

⑦雑収益

受取利息 0 0

雑収益 0 0

 経常収益計 25,738,164 64,071,518 89,809,682 3,082,000 0 92,891,682

 (2)経常費用

①事 業 費

給料手当 4,490,801 2,619,620 7,110,421 7,110,421

賃金 483,247 828,426 1,311,673 1,311,673

報酬 3,008,827 1,755,136 4,763,963 4,763,963

福利厚生費 1,127,629 657,777 1,785,406 1,785,406

会議費 0 0 0

旅費交通費 224,270 2,740 227,010 227,010

通信運搬費 535,865 445,875 981,740 981,740

支払手数料 127,835 68,266 196,101 196,101

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 7,972,740 3,338,332 11,311,072 11,311,072

印刷製本費 0 162,470 162,470 162,470

使用料及び賃借料 448,814 238,206 687,020 687,020

保険料 7,119 7,119 7,119

報償費 530,856 43,560 574,416 574,416

租税公課

支払負担金 384,020 384,020 384,020

支払助成金 4,883,950 4,883,950 4,883,950

国土緑化推進機構交付金 1,910,000 1,910,000 1,910,000

市町村等募金団体交付金 51,753,518 51,753,518 51,753,518

委託費 2,836,619 2,836,619 2,836,619

雑費

 事業費計 27,062,592 63,823,926 90,886,518 0 0 90,886,518

公　益　事　業　会　計

内部取引消去法人会計 合　　計

２　正味財産増減計算書内訳表

森林整備・緑化
推進事業
(公1)

緑の募金事業
(公2)

計
　 　　　　科　　　目

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで



公　益　事　業　会　計

内部取引消去法人会計 合　　計森林整備・緑化
推進事業
(公1)

緑の募金事業
(公2)

計
　 　　　　科　　　目

②管 理 費

給料手当 374,226 374,226

賃金 69,038 69,038

報酬 250,728 250,728

福利厚生費 91,103 91,103

会議費 373,514 373,514

旅費交通費 56,660 56,660

通信運搬費 136,904 136,904

減価償却費

支払手数料 25,767 25,767

消耗什器備品費 25,700 25,700

消耗品費 31,051 31,051

印刷製本費 38,500 38,500

使用料及び賃借料 34,029 34,029

保険料

報償費

租税公課 27,400 27,400

支払負担金 302,400 302,400

支払助成金

委託費

雑　費　 343,534 343,534

 管理費計 0 0 0 2,180,554 0 2,180,554

 経常費用計 27,062,592 63,823,926 90,886,518 2,180,554 0 93,067,072

 当期経常増減額 △ 1,324,428 247,592 △ 1,076,836 901,446 0 △ 175,390

 ２．経常外増減の部

 (1)経常外収益

 基本財産取崩益 0 0

 (2)経常外費用

 当期経常外増減額 0 0

△ 1,324,428 247,592 △ 1,076,836 901,446 0 △ 175,390

 他会計振替額 0 0 0 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 △ 1,324,428 247,592 △ 1,076,836 901,446 0 △ 175,390

 一般正味財産期首残高 5,304,344 1,034,255 6,338,599 1,319,193 0 7,657,792

　一般正味財産期末残高 一般正味財産期末残高 3,979,916 1,281,847 5,261,763 2,220,639 0 7,482,402

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①受取寄附金

寄附金 0 0

②一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

 指定正味財産期首残高 13,648,494 13,648,494 13,648,494

 指定正味財産期末残高 13,648,494 13,648,494 13,648,494

Ⅲ 正味財産期末残高 17,628,410 1,281,847 18,910,257 2,220,639 0 21,130,896

 他会計振替前当期一般正味財産増減額


